- 1 -

中央美术学院科研处文件
院科发〔2025〕36 号

关于申报 2025 年
北京社科基金规划项目的通知

各学院（系）、部、处、室、馆、所、中心、附中：

2025 年北京社科基金规划项目申报工作已经启动。现就有关事

项公告如下。

一、指导思想

北京社科基金规划项目申报工作以习近平新时代中国特色社会

主义思想为指导，以习近平文化思想为引领，全面贯彻落实党的二

十大和二十届二中、三中全会精神，深入实施《中共中央关于加快

构建中国特色哲学社会科学的意见》《中共北京市委关于新时代繁

荣发展首都哲学社会科学的意见》，坚持正确的政治方向、价值取

向和学术导向，坚持有组织科研和自主探索相结合，坚持以重大理

论和现实问题为主攻方向，鼓励开展跨学科综合研究，切实发挥北

京市社会科学基金项目的导向作用，推动中国特色哲学社会科学学

科体系、学术体系、话语体系建设，推进中国哲学社会科学自主知

识体系构建，更好服务党和国家工作大局，更好服务市委市政府中

心工作。

- 2 -

二、申报要求

本次受理申报的北京社科基金规划项目具体申报要求详见《北

京市社会科学基金项目管理办法（修订）》《北京市社会科学基金

项目资金管理办法》《北京市社会科学基金规划项目实施办法（修

订）》及申报材料（见附件）。

申请人不得使用与已出版的内容基本相同的研究成果申请北京

社科基金项目；已获得省部级（含）以上项目的申请人，不得以内

容基本相同或相近选题申请北京社科基金项目；凡以博士学位论文

或博士后出站报告为基础申报北京社科基金项目，须在《申请书》

中注明所申报项目与学位论文（出站报告）的联系和区别，并承诺

在原学位论文（出站报告）基础上进行实质性修改。

三、申报流程

2025 年北京社科基金规划项目继续实行网络申报，相关要求如

下：

1.2025 年北京社科基金规划项目申报材料请在北京社科基金

项目管理平台下载。（https://keti.bjsk.org.cn）

2.通过所在单位审核的项目申请人，须登录北京社科基金项目

管理平台项目申报系统在线填报相关信息，检查无误后提交。

3.项目申报系统于 2025 年 7 月 1 日至 7 月 6 日开放，逾期系

统自动关闭，不再受理申报。

- 3 -

4.北京社科基金项目管理平台为本次申报的唯一网络平台，具

体申报办法及流程管理以该平台为准。申报过程中的技术问题，可

扫描平台首页下方的“易普客服”二维码，或致电 400-800-1636

咨询，技术支持服务时间为周一至周五：上午 8：30-12：00，下午

13：30-18：00。

科研处联系人：李学博 马宇歌

科研处联系电话：64771307 64771304

附件：

1.2025 年北京市社会科学基金规划项目课题指南

2.2025 年北京市社会科学基金规划项目申报说明

中央美术学院科研处

2025 年 6月 20 日

主送：校内各单位

中央美术学院科研处 2025 年 6 月 20 日印发

初校：李学博 终校：于洋